Termasuk pula didalamnya mengangkat senjata untuk memerangi orang-orang beriman dan membunuhnya serta mengambil hartanya.²⁶

Senada dengan ungkapan di atas, al-Alusi sebagaimana ia kutip pandangan

²³Al-Sya'rawi, *op.cit*, h.3092-3093

²⁴Abi al-Hasan Ali bin Ahmad al-Wahidy al-Naisabury, *Asbab al-Nuzul* (Beirut: al-Maktabah al-Tsaqafiyah, 1989M-1410H), h.111

²⁵Al-Imam Abi Muhammad al-Husain bin Mas'ud, *Tafsir al-Baghawi al-Musamma Ma'alim al-Tanzil*, (Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, t.t), Juz. 2, h. 26

²⁶Abi Bakr Jabir al-Jazairy, *Aysar al-Tafasir li Kalam al-'Aliy al-Kabir*, (Madinah al-Munawwarah: Maktabah al-'Ulum wa al-Hikam, 1994M-1415H), Cet . ke-1., Jilid 1, h. 624

al-Jashshash mengemukakan bahwa memerangi Allah bermakna memusuhi para Auliya' Allah, karena ada Khazf Mudhaf dalam ungkapan itu, yakni *والكلام كما قال الجصاص* *على حذف مضاف أى يجاريون أولياء الله تعالى*.

- Al-Khalidiy, Shalah, *Ma'a Qashash al-Sabiqin fi al-Qur'an*, Damasqus: Dar al-Qalam, 1996, diterjemahkan oleh Seiawan Budi Utomo dengan judul, *Kisah-Kisah Al-Quran Pelajaran dari Orang-Orang Dahulu*, Jakarta: Gema Insani Press, 2000.
- Al-Maragi, Ahmad Mushtafa, *Tafsir al-Maragi*, Mesir: Mustafa al-Babi al-Halabi, 1974 M-1394 H, cet . ke-5, Jilid 1,2,4,5,6,8,9,10,26,27
- Al-Mawardi, Abi al-Hasan 'Ali ibn Muhammad, *Al-Nukat wa al-Uyun al-Ma'ruf bi Tafsir al-Mawardi*, Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, t.th, Jilid 2
- Al-Naisabury, Abi al-Hasan Ali bin Ahmad al-Wahidy, *Asbab al-Nuzul*. Beirut: al-Maktabah al-Tsaqafiyyah, 1989M-1410H.
- Al-Qurthubi, Abu 'Abd. Allah Muhammad bin Ahmad, *al-Jami' Li Ahkam al-Qur'an*, Mishr: Dar al-Katib al-'Arabi, 1967, Juz. 6.
- Quthb, Sayyid, *Fi Zilal al-Qur'an*, t.tp: Dar al-Syuruq, 1977, Juz. 2.
- Al-Sya'rawi, *Tafsir al-Sya'rawi*, Kairo: Akhbar al-Yaum, t.t., Jilid 6
- Al-Syaukani, Muhammad bin 'Ali bin Muhammad, *Fath al-Qadir*, Beirut: Dar al-Fikr, t.t, Juz.